
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2018 г.   №165/1 -ОД 

  

Об обеспечении учебниками обучающихся 
МБОУ «Центр образования села Ваеги»  
 в 2018-2019 учебном году  

  

На основании части 1 статьи 35 Федерального закона от 29 декабря 2012  

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 

253 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 

января 2016 г. № 38 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», письма Минобрнауки России от18.03.2016г.№ 

НТ-393/08 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными 

пособиями)» и Письмо Минобрнауки России от 17.07.2017 № ТС-344/07 «Об 

обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями) 

обучающихся с ОВЗ»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Назначить ответственной  за обеспечение бесплатными учебниками и 

учебных пособий обучающихся МБОУ «Центр образования с. Ваеги» в 2018-2019 

учебном году библиотекаря Аясынову Т.И.    

2. Аясыновой Т.И. провести комплекс следующих мероприятий:  

      2.1.   Осуществить комплектование фонда школьной библиотеки на 2018-2019 

учебный год с учетом права в течение пяти лет использовать в своей 

образовательной деятельности учебники, исключенные из федерального перечня 

и приобретенные до вступления в силу приказов Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 08 июня 2015 г. № 576, от 28 декабря 2015 г. № 

1529, от 26 января 2016 г. № 38.   

      2.2.Разработать план мероприятий по обеспечению учебниками обучающихся.  

      2.3.Составить список учебников и учебных пособий, по которым будет 
осуществляться учебный процесс в предстоящем учебном году согласно 
федеральному перечню учебников.  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456090907/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456090907/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456090907/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456090907/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456090907/


2.4.Информировать родителей о порядке обеспечения обучающихся 

учебниками и учебными пособиями в 2018-2019 учебном году на родительских  

собраниях.  

2.5.Обеспечить сохранность фондов учебников и учебных пособий 

библиотеки МБОУ «Центр образования с. Ваеги».  

2. Разместить настоящий приказ на официальном Интернет-сайте 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Ваеги».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

И.о.директора                                                                                          А.В.Дорджиев   

    

  

С приказом ознакомлены:  

  

№ п/п      Дата     Подпись    Расшифровка   

  

 


